
1/11 Highly Confidential

Evidenční číslo smlouvy: S-28-940/2024 
Č.j.: MD-6225/2024-940/1 

 

Smlouva o poskytování konzultačních a poradenských služeb 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  
 
 
mezi smluvními stranami: 
 
1.  Česká republika – Ministerstvo dopravy 
se sídlem:   nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO:    66003008 
DIČ:   CZ66003008 
zastoupená:  Ing. Lenkou Hamplovou, vrchní ředitelkou Sekce ekonomické a 

infrastrukturní 
kontaktní osoba: 
bankovní spojení: 
č. účtu:  
ID DS:  n75aau3 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
2. CGI IT Czech Republic s.r.o. 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

pod sp. zn. C 34304 
se sídlem:  Laurinova 2800/4, Stodůlky,155 00 Praha 5 
IČO:    62412388  
DIČ:   CZ62412388 
zastoupená:   
kontaktní osoba:  
bankovní spojení: 
č. účtu:  
ID DS:  c5aq5um  
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(déle spolu jen „Smluvní strany“) 
  



2/11 Highly Confidential

Článek I.  
Význam pojmů a zkratek 

EDAZ Systém elektronické dálniční známky 
Dokument dokument „Definice východisek zpoplatnění pozemních komunikací po 

roce 2029“, který definuje věcné zadání nezbytných legislativních změn 
a podmínek, na základě, kterých bude vybírán nový poskytovatel SEM 
po roce 2029, kdy končí spolupráce s jeho stávajícím poskytovatelem 

DPH daň z přidané hodnoty 
DS datová schránka 
ObčZ zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
SEM systém elektronického mýta 
Služby služby poskytované na základě této Smlouvy definované v čl. III této 

Smlouvy 
Smlouva tato Smlouva o poskytování konzultačních a poradenských služeb 
Veřejná zakázka veřejná zakázka na nového poskytovatele SEM, příp. i EDAZ 
RegSml zákon č. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů 

zainteresované 
strany 

subjekty či osoby, u kterých Objednatel předpokládá relevantní 
připomínky k Dokumentu 

 

Článek II.  
Účel Smlouvy 

1. Pro potřeby přípravy Veřejné zakázky Objednatel vypracoval Dokument, jehož účelem 
je definovat východiska pro zpoplatnění pozemních komunikací po roce 2029 pro 
legislativní změny umožňující včasné zadání Veřejné zakázky. Za účelem zkvalitnění 
obsahu Dokumentu a jeho projednání se všemi zainteresovanými stranami, je nezbytné jej 
podrobit odborné analýze a posouzení z hlediska jeho obsahu, metodiky a přínosu pro danou 
oblast a vyhodnotit ho po stránce kvalitativní, to vše za účelem zkvalitnění a doplnění jeho 
obsahu.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom významu a důležitosti Dokumentu, resp. významu 
a důležitosti Služeb, které má Objednateli na základě této Smlouvy poskytnout, je si dále 
vědom, že Objednatel považuje obsah Dokumentu za důvěrný, a že informace v Dokumentu 
obsažené je povinen uchovávat v tajnosti a mohou být použity výlučně pro účely poskytnutí 
plnění podle předmětu této Smlouvy.  

3. Poskytovatel prohlašuje, že se řádně seznámil s předmětem i rozsahem plnění této Smlouvy, 
porozuměl mu, je odborně způsobilý poskytnout Objednateli požadované Služby, 
že k plnění předmětu této Smlouvy má potřebnou kvalifikaci, disponuje potřebnými 
odbornými znalostmi, zkušenostmi, i personální a technickou kapacitou, má potřebné 
a dlouhodobé zkušenosti s fungováním SEM, splňuje veškeré předpoklady pro jeho řádné 
a včasné poskytnutí a nic nebrání řádnému plnění předmětu této Smlouvy z jeho strany. 

 



3/11 Highly Confidential

Článek III.  
Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli řádně a včas Služby 
v rozsahu a za podmínek v této Smlouvě sjednaných. 

2. Objednatel se zavazuje řádně poskytnuté Služby převzít a zaplatit Poskytovateli cenu 
ve výši a za podmínek v této Smlouvě dále sjednaných. 

3. Službami se pro účel této Smlouvy rozumí poskytování odborných konzultačních 
a poradenských služeb souvisejících a vyplývajících z Dokumentu. 

4. Poskytovatel na základě této Smlouvy poskytne Objednateli následující Služby:  

a) externí oponenturu na základě kompletního posouzení Dokumentu z hlediska jeho 
obsahu, metodiky a souladu s platnými právními předpisy ČR a EU, 

b) vyhodnocení Dokumentu po stránce kvalitativní, identifikace rizik a návrh nezbytných 
úprav Dokumentu při respektování koncepčního řešení výběru mýtného, obsaženého 
v Dokumentu; výsledkem činnosti Poskytovatele bude předání doporučení a návrhu 
jejich zapracování do sekundární verze Dokumentu, 

c) průběžné poskytování poradenství a konzultací ve vztahu k Dokumentu, 

d) podporu Objednateli při projednání sekundární verze Dokumentu se všemi 
zainteresovanými stranami, 

e) konzultace při vypořádání připomínek všech zainteresovaných stran a zapracování 
těchto připomínek do Dokumentu. 

5. Předmětem Služeb není předkládání ani zapracování koncepčních návrhů na řešení výběru 
mýtného, legislativních změn mimo rámec předvídaný Dokumentem ani dopracování 
dalších podpůrných analýz. Předmětem Služeb není zastupování Objednatele při jednání se 
zainteresovanými stranami ani zpracování jiných písemných dokumentů vůči 
zainteresovaným stranám, než je písemné vypořádání jejich připomínek.  

 

Článek IV.  
Požadavky na poskytování Služeb 

1. Požadavek Objednatele na poskytnutí Služeb je realizován následujícími způsoby: 

a) písemným požadavkem,  

b) osobní konzultací. 

2. Objednatel je povinen v požadavku na poskytnutí Služeb vždy uvést o jakou konkrétní 
Službu se jedná, ohledně které oblasti, jaký požaduje výstup (např.: analýzu, rozbor, 
doplnění, stanovisko atp.), v jaké formě a termín jeho předání Objednateli, popř. jiné 
náležitosti bude-li to potřebné, včetně předání nezbytných podkladů (zejm. Dokumentu). 
Požadavek Objednatele Poskytovatel vyhodnotí, případně vznese připomínky, a Smluvní 
strany se dohodnou na parametrech konkrétní Služby.   

3. Požadavky na poskytnutí Služeb je oprávněna vznášet za Objednatele kontaktní osoba 
uvedená v úvodu této Smlouvy. Objednatel je oprávněn písemně pověřit i jinou osobu než 
uvedenou v předcházející větě tohoto odstavce, je však povinen Poskytovatele o tom 
předem písemně informovat. 



4/11 Highly Confidential

4. Za Poskytovatele je oprávněna požadavky Objednatele převzít kontaktní osoba uvedená 
v úvodu této Smlouvy. Jakékoliv změny ohledně této osoby je Poskytovatel povinen 
Objednateli písemně sdělit bez zbytečného odkladu. 

 

Článek V.  
Doba, místo a způsob plnění 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, ode dne její účinnosti do 30. 6. 2024, případně 
do vyčerpání finančního limitu sjednaného v čl. VI. odst. 3 této Smlouvy, a to podle toho, 
která skutečnost nastane dříve. V případě dřívějšího ukončení Smlouvy z důvodu vyčerpání 
finančního limitu se Poskytovatel zavazuje předat Objednateli rozpracované Služby. 
Ve stavu ke dni dřívějšího ukončení Smlouvy z důvodu vyčerpání finančního limitu 
a Objednatel se zavazuje tyto Služby uhradit v souladu s ustanoveními této Smlouvy 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s RegSml. 

3. Smluvní strany se zavazují při zadávání požadavků na Služby a při poskytování Služeb řídit 
se termíny písemně odsouhlasenými Smluvními stranami. 

4. Poskytovatel je povinen provádět plnění předmětu této Smlouvy řádně a ve lhůtách 
stanovených touto Smlouvou, příp. písemně dohodnutých s Objednatelem. 

5. Nestanoví-li tato Smlouva jinak nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, je místem 
poskytování Služeb sídlo Objednatele. 

6. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, budou veškerá jednání související s poskytovanými 
Službami (např. konzultace, účast na jednáních se všemi zainteresovanými stranami atd.) 
organizována v sídle Objednatele. 

7. Objednatel je oprávněn Služby Poskytovatele čerpat podle své potřeby, v souladu s termíny 
písemně odsouhlasenými smluvními stranami tak, aby byl dodržen termín dokončení 
poskytování Služeb podle čl. III. odst. 4 písm. a) a b) do jednoho měsíce ode dne kdy 
Objednatel poskytne Poskytovateli všechny potřebné a Poskytovatelem opodstatněně 
vyžádané podklady. Objednatel je oprávněn Služby nečerpat, aniž by tím Poskytovateli 
vznikl jakýkoli nárok na finanční plnění nebo náhradu škody. Pro vyloučení pochybností, 
Poskytovatel neodpovídá za podobu a znění sekundární či finální verze Dokumentu. 

8. Objednatel je oprávněn v případě potřeby rozhodnout o dočasném přerušení poskytování 
Služeb podle této Smlouvy, a to na základě jeho písemného pokynu doručeného 
Poskytovateli, nejdéle však pro jednotlivý případ přerušení na dobu 14 (čtrnácti) dnů. 
Obnovení poskytování Služeb bude Poskytovateli uloženo Objednatelem písemným 
požadavkem. V souvislosti s přerušením poskytování Služeb není Poskytovatel oprávněn 
požadovat cenu za poskytované Služby ani úhradu případně vzniklých nákladů. Přerušení 
poskytování Služeb na dobu delší než 14 (čtrnáct) dnů, je možné pouze na základě písemné 
dohody Smluvních stran. 

9. Poskytovatel je oprávněn jednostranně přerušit poskytování Služeb pouze v případě, že mu 
Objednatelem nebude poskytnuta součinnost nezbytná pro řádné plnění předmětu této 
Smlouvy.  

10. V případě přerušení poskytování Služeb má Poskytovatel právo na prodloužení termínů 
plnění odpovídající době přerušení Služeb. 



5/11 Highly Confidential

11. Poskytovatel neodpovídá za způsob, jakým Objednatel rozhodne o využití a zapracování 
návrhů Poskytovatele a o upozorněních Poskytovatele na rizika ve vztahu k Dokumentu 
a způsobu vypořádání připomínek zainteresovaných stran. 

 

Článek VI.  
Cena 

1. Objednatel zaplatí Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb cenu, která je stanovena pro 
jednotlivé činnosti formou jednotkových cen za 1 (jednu) hodinu poskytnutí Služeb.  

2. Cena za Služby činí 2.200,- Kč (dva tisíce dvě stě korun českých) bez DPH, tj. 2.662,- Kč 
(dva tisíce šest set šedesát dva korun českých) včetně DPH za 1 (jednu) hodinu 
poskytnutých Služeb.  

3. Celková cena za řádně poskytnuté Služby nepřekročí částku ve výši 1.990.000,- Kč (jeden 
milion devět set devadesát tisíc korun českých) bez DPH, tj. 2.407.900,- Kč (dva miliony 
čtyři sta sedm tisíc devět set korun českých) včetně DPH. 

4. Ceny stanovené v odst. 2 a 3 tohoto článku jsou cenami pevnými, nejvýše přípustnými, 
a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady, které mohou Poskytovateli vzniknout 
v průběhu plnění předmětu této Smlouvy, v souvislosti s jeho plněním nebo z tohoto plnění 
vyplývajícími.  

5. V případě zákonné změny sazby DPH bude k ceně bez DPH přiúčtována daň dle sazby 
platné ke dni zdanitelného plnění. 

 

Článek VII.  
Fakturační a platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohy za plnění předmětu této Smlouvy 
v jakékoliv formě. 

2. Poskytovatel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně provedené plnění, a to měsíčně 
zpětně po kontrole a odsouhlasení ze strany Objednatele v souladu s čl. VIII. odst. 2 této 
Smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen ke každé faktuře přiložit písemný přehled odpracovaného času, 
resp. poskytnutých Služeb (dále jen „Protokol“). 

4. Cena Služeb bude hrazena na základě faktur řádně vystavených Poskytovatelem. Faktura 
vystavená Poskytovatelem musí obsahovat evidenční číslo a název této Smlouvy, náležitosti 
daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními předpisy.  

5. V případě, že faktura doručená Objednateli nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo 
uvedené údaje budou nesprávné nebo nebudou splněny podmínky dle odst. 8 tohoto článku, 
je Objednatel oprávněn ji vrátit Poskytovateli zpět ve lhůtě její splatnosti k opravě 
či doplnění, aniž by se tím dostal do prodlení s její úhradou. Nová lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu dne doručení bezvadné faktury Objednateli. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení Objednateli. 

7. Faktura bude Poskytovatelem zaslána do datové schránky Objednatele nebo e-mailem na 
adresu posta@mdcr.cz. Nebude-li možné použít datovou schránku nebo tuto e-mailovou 



6/11 Highly Confidential

adresu, bude faktura zaslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu 
uvedenou v úvodu této Smlouvy. V případě zaslání do datové schránky nebo na uvedenou 
e-mailovou adresu bude každá faktura zaslána samostatnou zprávou ve formátu pdf, příp. 
doc či xls. Jestliže bude faktura zasílána e-mailem, je možné tuto zprávu jako kopii zaslat 
i na e-mailovou adresu sekretariat.940@mdcr.cz.  

8. Zaplacením ceny za poskytnuté Služby (i dílčí plnění) se rozumí den odeslání fakturované 
částky z účtu Objednatele na účet Poskytovatele, který musí odpovídat číslu účtu 
uvedenému v registru plátců DPH, je-li Poskytovatel plátcem DPH, jinak číslu účtu 
Poskytovatele uvedenému v úvodu této smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je 
Poskytovatel povinen Objednateli bez zbytečného odkladu písemně sdělit a na zpětný dotaz 
Objednatele je uvedenou změnu písemně potvrdit. 

9. Smluvní strany nejsou oprávněny započíst bez souhlasu druhé Smluvní strany jakékoli 
pohledávky proti nárokům druhé smluvní strany. Pohledávky a nároky Smluvních stran 
vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být postoupeny třetím osobám, zastaveny 
nebo s nimi jinak naloženo bez souhlasu druhé Smluvní strany. 

10. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, v němž byly 
Služby poskytovány.  

 

Článek VIII.  
Schválení plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že budou průběžně kontrolovat průběh prací a stav plnění 
nejpozději jednou za dva týdny s cílem vyloučit nedorozumění ohledně zadání Služeb 
a jejich poskytování. 

2. Poskytovatel předá Objednateli ke schválení Protokol, a to nejpozději do 8. dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který je přehled poskytnutých Služeb 
předkládán, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Z Protokolu musí být vždy zřejmé 
datum poskytované Služby, popis poskytnuté Služby a celková časová náročnost a doba 
poskytnuté Služby v členění na celé hodiny. V případě, že Objednatel Protokol potvrdí, 
nebo že k Protokolu nevznese odůvodněné připomínky do 13. dne kalendářního měsíce, 
považuje se přehled za schválený a Poskytovatel je oprávněn Služby vyúčtovat. 

3. Předání a převzetí všech písemných výstupů plnění předmětu této Smlouvy (i dílčích) bude 
probíhat průběžně, v termínech písemně dohodnutých Smluvními stranami, a to formou: 

a) e-mailu, nebo 

b) prostřednictvím DS, 

kdy osobou oprávněnou ke schválení poskytnutých Služeb a podpisu Protokolu je kontaktní 
osoba Objednatele uvedená v úvodu této Smlouvy. Zjistí-li Objednatel při schvalování 
poskytnutých Služeb dle tohoto článku jakékoliv zjevné vady v plnění předmětu této 
Smlouvy, sepíše zápis s uvedením zjištěných vad, lhůtou k jejich odstranění a předá jej 
Poskytovateli.  

 



7/11 Highly Confidential

Článek IX.  
Práva a povinnosti Smluvních stran  

1. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas, přičemž odpovídá za jejich soulad 
s právnímu předpisy. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby Objednateli s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, a v jejich rámci dle oprávněných požadavků a potřeb 
Objednatele, přičemž je povinen vždy sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 

3. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny skutečnosti, 
které zjistí v průběhu plnění této Smlouvy a které mohou mít vliv na řádné plnění předmětu 
této Smlouvy.   

4. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na blížící 
se vyčerpání maximální částky za plnění předmětu této Smlouvy dle čl. VI. odst. 3 této 
Smlouvy, a to písemně kontaktní osobu Objednatele, uvedenou v úvodu této Smlouvy.  

5. Objednatel je oprávněn vstupovat do procesu prací souvisejících s plněním předmětu této 
Smlouvy a kontrolovat a případně i usměrňovat plnění předmětu této Smlouvy.  

6. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli při podpisu této Smlouvy a následně vždy 
do dalšího pracovního dne po jejich obdržení všechny potřebné údaje, informace, doklady 
a jinou součinnost nezbytnou pro řádné plnění předmětu této Smlouvy. 

7. Poskytovatel je povinen kdykoliv na požádání informovat Objednatele o průběhu plnění 
předmětu této Smlouvy a řídit se jeho doplňujícími požadavky či připomínkami k plnění 
předmětu této Smlouvy. V případě, že Poskytovatel bude jakýkoliv pokyn nebo připomínku 
Objednatele považovat za nevhodný, popř. ohrožující řádné plnění předmětu této Smlouvy, 
je povinen Objednatele na tuto skutečnost bez zbytečného odkladu s odůvodněním písemně 
upozornit. V případě, že bude Objednatel na pokynu či připomínce trvat, neodpovídá 
Poskytovatel za škodu. V případě, že Poskytovatel neobdrží rozhodnutí Objednatele dle 
tohoto odstavce do 2 pracovních dnů, má právo na prodloužení souvisejících termínů plnění. 

8. V případě, že Objednatelem budou zjištěny nedostatky v průběhu plnění předmětu této 
Smlouvy, je Poskytovatel povinen tyto nedostatky bez nároku na navýšení finančního 
plnění bez zbytečného odkladu odstranit, nejdéle však do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne 
jejich zjištění, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

9. Řádným předáním plnění předmětu této Smlouvy (i dílčích) přecházejí na Objednatele 
veškerá práva k užití plnění předmětu této Smlouvy. Poskytovatel není oprávněn výstupy 
plnění předmětu této Smlouvy nebo jejich části jakkoli měnit či rozšiřovat bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele.  

10. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré výstupy z poskytovaných Služeb a na vyžádání 
je kdykoliv i opakovaně Objednateli poskytnout alespoň po dobu 10 (deseti) let. 

11. Smluvní strany prohlašují, že nepředpokládají, že by v důsledku poskytování Služeb 
vzniklo autorské dílo Poskytovatele. Pokud by k tomu přesto došlo, Poskytovatel touto 
Smlouvou poskytuje Objednateli výhradní, nevypověditelnou a časově neomezenou licenci 
k užití výstupů z plnění předmětu této Smlouvy a všech jejich částí, jež podle obecně 
závazných právních předpisů představují autorská díla nebo práva pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a to všemi způsoby užití, včetně oprávnění k jejich poskytnutí třetím 
osobám a včetně práva upravovat a měnit taková autorská díla nebo databáze. Objednatel 
není ve svých právech užití výstupů Služeb nijak omezen. Cena za licenci je obsažena 
v ceně za poskytnuté Služby. 



8/11 Highly Confidential

12. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu této Smlouvy nezasahuje a nebude 
zasahovat do práv třetích osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví, a to pro jakékoliv využití v České republice i v zahraničí. 

13. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 
o podmínkách této Smlouvy a souvisejících s touto Smlouvou a informace získané 
v souladu s plněním předmětu této Smlouvy, jejichž obsahem mohou být mj. důvěrné 
informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie 
nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů. 
Objednatel není oprávněn Poskytovatele, bez jeho předchozího písemného souhlasu, před 
třetími osobami prezentovat jako autora nebo spoluautora Dokumentu. Poskytovatel 
souhlasí s tím, že v Dokumentu může být uveden jako jeho oponent. 

14. Závazky podle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
tohoto smluvního vztahu. 

15. Poskytovatel je oprávněn pro poskytování Služeb dle této Smlouvy využít poddodavatele, 
jehož zapojení v rozsahu navrhovaném Poskytovatelem Objednatel písemně schválí. 
Objednatel tento svůj předjímaný souhlas není oprávněn Poskytovateli bezdůvodně odepřít. 
Za plnění poskytnuté poddodavatelem stejně jako za řádné dodržování stanovených 
povinností poddodavatelem odpovídá Poskytovatel, jako by plnění poskytoval sám.  

16. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřené platné pojištění 
o odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s minimální výší pojistného plnění 
1 990 000,- Kč (jeden milion devět set devadesát tisíc korun českých). V případě, že 
pojistný vztah mezi Poskytovatelem a pojistitelem skončí, je nutné sjednat nový pojistný 
vztah ve stejném rozsahu tak, aby byla zachována podmínka existence pojištění 
v předmětném rozsahu po dobu trvání této Smlouvy. Existenci pojištění je Poskytovatel 
povinen na žádost Objednatele kdykoliv prokázat. 

17. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo 
povinnosti z této Smlouvy vyplývající nebo s ní související na třetí osobu, bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany, a to ani po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

18. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu včetně všech 
jejích příloh a dodatků uveřejní v registru smluv v souladu s RegSml.  

19. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu dodržovat pravidla 
a zásady pro sociálně a environmentálně odpovědné zadávání a inovace. V této souvislosti 
se Poskytovatel zavazuje: 

a) plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména 
z pracovněprávních předpisů, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění této Smlouvy za 
Poskytovatele podílejí, 

b) zajistit plnění povinností uvedených pod písm. a) výše i ze strany poddodavatelů 
Poskytovatele,  

c) řádně a včasně plnit finanční závazky svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem řádně a včas poskytnutých plnění 
souvisejících s plněním této Smlouvy, a to nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů 
od přijetí příslušné faktury – daňového dokladu poddodavatele Poskytovatele,  

přičemž Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat plnění těchto podmínek. 



9/11 Highly Confidential

Článek X.  
Smluvní pokuta, úrok z prodlení, odpovědnost za škodu 

1. V případě prodlení Poskytovatele s řádným poskytováním Služeb dle předmětu této 
Smlouvy v termínech písemně dohodnutých Smluvními stranami, nejedná-li se o prodlení 
vzniklé v důsledku porušení povinností Objednatelem, Poskytovatel zaplatí smluvní pokutu 
ve výši 5 000,- Kč (pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury je Poskytovatel 
oprávněn požadovat na Objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.  

3. V případě porušení povinností Poskytovatele stanovených v čl. IX. odst. 12, 13, 16, 17 této 
Smlouvy, zaplatí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (padesát 
tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ.  

4. Smluvní strany se dohodly, že maximální výše smluvní pokuty za prodlení dle odst. 1 
a porušení povinností dle odst. 5 tohoto článku může dosáhnout kumulativní výše takové 
smluvní pokuty ve výši 10 % (slovy: deseti procent) z celkové ceny plnění za poskytování 
Služeb dle této Smlouvy bez DPH. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 (třiceti) kalendářních dnů ode 
dne doručení jejich písemného vyúčtování druhé Smluvní straně. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen případný nárok Objednatele na náhradu škody ve výši přesahující 
uplatněnou smluvní pokutu ani povinnost Poskytovatele řádně dokončit plnění předmětu 
této Smlouvy nebo odstranit vadu. 

6. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti 
s poskytováním Služeb porušením svých povinností podle této Smlouvy nebo 
neposkytnutím Služeb řádně a včas. Pro účely této Smlouvy se za škodu považují i peněžité 
sankce uložené Objednateli jakýmkoli národním orgánem nebo orgánem EU v důsledku 
porušení povinností Poskytovatele. 

7. V případě vzniku škody je Poskytovatel povinen ji uhradit do výše 100 % (slovy: sto 
procent) celkové ceny plnění bez DPH, nejedná-li se o škodu způsobenou úmyslně nebo 
v důsledku hrubé nedbalosti, v takovém případě není výše náhrady škody omezena. 

8. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností Objednatele, 
zejména nepředáním podkladů nezbytných k řádnému plnění předmětu této Smlouvy 
či předáním podkladů věcně nesprávných, neúplných či nepravdivých. 

9. Poskytovatel neodpovídá za škodu v případě, kdy se Objednatel neřídil upozorněním 
Poskytovatele na případná rizika, viz čl. V. odst. 11 této Smlouvy. 

 

Článek XI.  
Střet zájmů 

1. V případě hrozícího střetu zájmů, je Poskytovatel povinen upozornit písemně na takovou 
skutečnost Objednatele bez zbytečného odkladu poté, co střet zájmů vznikne či vyjde 
najevo, že by mohl jeho vznik hrozit, pokud Poskytovatel i při vynaložení veškeré péče 
nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této Smlouvy. 

 



10/11 Highly Confidential

Článek XII.  
Ukončení Smlouvy 

1. Tuto Smlouvu lze ukončit:  

a) písemným odstoupením od této Smlouvy za podmínek uvedených v § 2002 ObčZ 
v případě podstatného porušení této Smlouvy druhou Smluvní stranou, 

b) písemným odstoupením Objednatele od této Smlouvy podle ustanovení § 2001 ObčZ 
v případě porušení povinností ze strany Poskytovatele uvedených v odst. 2 tohoto 
článku, 

c) písemnou dohodou Smluvních stran podle ustanovení § 1981 ObčZ, přičemž účinky 
ukončení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-
li takový okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu této 
dohody Smluvními stranami, 

d) písemnou výpovědí dle odst. 4 tohoto článku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě:  

a) prodlení Poskytovatele s řádným a bezvadným poskytováním Služeb v termínech 
písemně dohodnutých mezi Smluvními stranami delšího než 7 (sedm) kalendářních dnů, 
nezjedná-li Poskytovatel nápravu ani v dodatečné Objednatelem poskytnuté náhradní 
lhůtě, která nebude kratší 7 (sedm) kalendářních dnů, 

b) porušení povinností Poskytovatele stanovených v čl. IX odst. 12, 13, 16, a17 této 
Smlouvy, 

c) porušení povinnosti stanovené čl. XI. této Smlouvy Poskytovatelem. 

3. V písemném odstoupení od Smlouvy, musí být vždy uveden důvod odstoupení, jinak 
je takové odstoupení od Smlouvy neplatné. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají 
dnem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 30 (třicet) kalendářních dnů a počíná běžet dnem doručení výpovědi 
druhé Smluvní straně. 

5. Ukončením této Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklý porušením této 
Smlouvy. 

 

Článek XIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu lze měnit jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků řádně 
odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají 
nedílnou součástí této Smlouvy. 

2. Právní vztahy Smluvních stran upravené touto Smlouvou a na jejím základě se řídí právními 
předpisy ČR, zejména ObčZ. 

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 



11/11 Highly Confidential

 
 
Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 
 
Praha, dne                  Praha, dne 

  
Ing. Lenka Hamplová     
vrchní ředitelka      
Sekce ekonomické a infrastrukturní  
 


